Управление образования Администрации  Артинского городского округа

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение

«С а ж и н с к а я   с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я   ш к о л а»

623361, Свердловская область, Артинский район, с.Сажино, ул.Чухарева, 1а.

Телефон: 8(34391) 3-72-20, (34391) 3-71-64, Е-mail:sazhinoschool@mail.ru

ОКПО 12311936,   ОГРН  1026602054082,  ИНН   6636005541,  КПП 661901001.

Протокол № 4 от 16.05.2022 г.

Заседание методического совета

Присутствовали: 20 человек

Отсутствовали: 0 человек

Повестка заседания:

1. Диагностика качества организации учебного процесса.

2. Оценка школьного климата.

3. Мастер-класс «Приемы создания психологического комфорта на уроке

как средство формирования учебной мотивации»

Ход методического совета

По - первому вопросу выступила заместитель директора по ВВР, Тепфер

Ксения Игоревна. Она познакомила коллектив с результатами диагностики

качества организации учебного процесса. В диагностике приняло участие 80

человек из 144. Качество обучением удовлетворены 70%, частично

удовлетворены - 28%, неудовлетворенны - 2%.

По - второму вопросу выступила педагог- психолог, Лаврова Светлана

Владимировна. Она изучила социально-психологический климат в учебном

коллективе. Отметила, что высокая степень благоприятности имеют – 10%,

достаточную степень- 68%, недостаточную – 20%, неблагоприятную- 2%.

По - третьему вопросу заслушали педагога-психолога Лаврову С.В.. Она

отметила, что психологический комфорт на уроке зависит от учебной

мотивации. Познакомила с приемами и способами создания

психологического комфорта на уроках. Продемонстрировала способы

психологического влияния на ребенка. Совместно с учителями были

проведены упражнения на повышение учебной мотивации обучающихся.

Решение:

1. Учителям-предметникам применять приемы и способы создания

психологического комфорта на уроках.

mailto:sazhinoschool@mail.ru